
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 14 de Outubro de 2019 – Ano VII – Edição 1583 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 080201/2018

TOMADA DE PREÇO N°003/2017
PROCESSO Nº 925042/2017

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 080201/2018, firmado em 08 de fevereiro de 2018, com a empresa INOVE CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ: 19.852.388/0001-87; Que tem por objeto a prorrogação para a contratação  de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia 
para a execução dos serviços de adequação do projeto para a construção do parque de exposição do Município de Nova Cruz/RN; Fundamento Le-
gal: art. 57, inc. I, da Lei no 8.666/1993, TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017, CONTRATO Nº 080201/2018; VIGÊNCIA: a contar do atual término 
da vigência do dia 08 de outubro de 2019 até 08 de março de 2020; Cobertura Orçamentária: Exercício 2019 – PROJETO 14001.15.451.0052.1055 
– REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; Sig-
natários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, Francisco Alexandre Maia de Queiroz.

Nova Cruz/RN, 01 de outubro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================

Portaria nº 417/2019 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a MARIA DO SOCORRO MAURÍCIO 
DE QUEIROZ ÂNGELO, Secretária Municipal de Educação, 1 e ½ 
(uma e meia) diária, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), perfazendo 
um valor global de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), 
para fazer face às suas despesas para participar do SEMINÁRIO DE 
GESTORES DA EDUCAÇÃO: GOVERNANÇA PARTICIPATIVA, 
COMPROMISSO TÉCNICO E POLÍTICO, a realizar-se nos dias 17 
e 18 de outubro de 2019 no Hotel Porto Bello em Caicó/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de outubro de 2019.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

PORTARIA 

Portaria nº 418/2019 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a TEREZINHA SILVA COSTA JANUÁRIO, 
Coordenadora pedagógica, 1 e ½ (uma e meia) diária, no valor de R$ 
150,00 (cento e cinquenta reais), perfazendo um valor global de R$ 
225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), para fazer face às suas despesas 
para participar do SEMINÁRIO DE GESTORES DA EDUCAÇÃO: 
GOVERNANÇA PARTICIPATIVA, COMPROMISSO TÉCNICO E 
POLÍTICO, a realizar-se nos dias 17 e 18 de outubro de 2019 no Hotel 
Porto Bello em Caicó/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de outubro de 2019.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA, 14  DE OUTUBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1583

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

Portaria Nº 424/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que 
lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE: 
                 Art. 1° Art. 1º TORNAR SEM EFEITO as nomeações de MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DA SILVA OLIVEIRA, classificado em 
Concurso Público para o cargo de Enfermeiro, nomeado por meio da Portaria nº 236, de 29 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 
30 de maio de 2019; ANA LARISSA BULHÕES PORPINO, classificado em Concurso Público para o cargo de Médica, nomeado por meio da Portaria nº 
240, de 29 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 30 de maio de 2019; MARCKSON JUSSIAN DE SOUZA ASSIS, classificado 
em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 241, de 29 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 
30 de maio de 2019; ALDELANY RAMALHO FREIRE, classificado em Concurso Público para o cargo de Dentista, nomeado por meio da Portaria nº 
277, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 04 de julho de 2019; GETÚLIO MARINHO, classificado em Concurso Público 
para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 278, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 04 de julho de 2019; 
MARIA FLÁVIA MONTEIRO, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 279, de 28 de junho de 2019, 
publicada no Diário Oficial do Município de 04 de julho de 2019; DOMINGOS THYAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA, classificado em Concurso 
Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 280, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 04 de julho de 
2019; MARCELO DE BARROS PATRIOTA FILHO, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 281, 
de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 04 de julho de 2019; TESSI CANDIDO GONÇALVES COSTA, classificado em 
Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 282, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 04 
de julho de 2019; JOSÉ MEDEIROS DO NASCIMENTO FILHO, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da 
Portaria nº 283, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 04 de julho de 2019; JOEL ROGERS COSTA DE OLIVEIRA, 
classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 284, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do 
Município de 04 de julho de 2019; DANIEL VINICIUS RODRIGUES PINTO, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por 
meio da Portaria nº 285, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 04 de julho de 2019; VINICIUS LINHARES LUNGUINHO, 
classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 286, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do 
Município de 04 de julho de 2019; ANDRESSA ANDRADE DE VASCONCELOS, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado 
por meio da Portaria nº 287, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 04 de julho de 2019; RICARDO DAVID DE SOUZA 
MORAES, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 288, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário 
Oficial do Município de 04 de julho de 2019; DÉBORA LIRA SILVA DA COSTA, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado 
por meio da Portaria nº 289, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 04 de julho de 2019; LINE MÉRCIA PAULINO DE 
SANTANA, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 290, de 28 de junho de 2019, publicada no Diário 
Oficial do Município de 04 de julho de 2019; PAULO ROBERTO DA COSTA SANTOS, classificado em Concurso Público para o cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, nomeado por meio da Portaria nº 321, de 05 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 06 de agosto de 2019; RAY-
FE MURILO BRAZ DA COSTA, classificado em Concurso Público para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, nomeado por meio da Portaria nº 325, 
de 05 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 06 de agosto de 2019; JULIANA DIAS DO NASCIMENTO, classificado em Con-
curso Público para o cargo de Técnico de Enfermagem, nomeado por meio da Portaria nº 332, de 05 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial do 
Município de 06 de agosto de 2019; CRISTIANE MARTINS DOS SANTOS, classificado em Concurso Público para o cargo de Enfermeiro, nomeado 
por meio da Portaria nº 338, de 05 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 06 de agosto de 2019; LUIZA HELENA DOS SANTOS 
WESP, classificado em Concurso Público para o cargo de Enfermeiro, nomeado por meio da Portaria nº 339, de 05 de agosto de 2019, publicada no Diário 
Oficial do Município de 06 de agosto de 2019; MIREILE ALVES GENUINO, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por 
meio da Portaria nº 340, de 05 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 06 de agosto de 2019; LARISSA DOS SANTOS LOUREN-
ÇO FERREIRA, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 341, de 05 de agosto de 2019, publicada no 
Diário Oficial do Município de 06 de agosto de 2019; HIARA KADJA VIDAL RÊGO, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomea-
do por meio da Portaria nº 342, de 05 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 06 de agosto de 2019; HONORIO RIBEIRO DAN-
TAS NETO, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 343, de 05 de agosto de 2019, publicada no Diário 
Oficial do Município de 06 de agosto de 2019; CAIONARA ANGÉLICA DA SILVA, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado 
por meio da Portaria nº 344, de 05 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 06 de agosto de 2019; JONATHAN HENRIQUE DE 
OLIVEIRA CRUZ, classificado em Concurso Público para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, nomeado por meio da Portaria nº 365, de 11 de setem-
bro de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 12 de agosto de 2019; MARIA ELISA LESSA DE FREITAS, classificado em Concurso Público 
para o cargo de Técnico de Enfermagem, nomeado por meio da Portaria nº 367, de 11 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 
12 de agosto de 2019; DANIELLA PADILHA AVELINO BEZERRA, classificado em Concurso Público para o cargo de Enfermeiro, nomeado por meio 
da Portaria nº 370, de 11 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 12 de agosto de 2019; CANDICE ABDON MIRANDA, clas-
sificado em Concurso Público para o cargo de Enfermeiro, nomeado por meio da Portaria nº 371, de 11 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial 
do Município de 12 de agosto de 2019; EMELYNNE GABRIELLY DE OLIVEIRA SANTOS, classificado em Concurso Público para o cargo de Enfer-
meiro, nomeado por meio da Portaria nº 372, de 11 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 12 de agosto de 2019;  RAFFAELA 
PATRICIA DA SILVA SOARES, classificado em Concurso Público para o cargo de Enfermeiro, nomeado por meio da Portaria nº 373, de 11 de setembro 
de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 12 de agosto de 2019; FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA E SOUSA, classificado em Con-
curso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 375, de 11 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 12 de 
agosto de 2019; ANTONIO PAULINO NETO, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 376, de 11 de 
setembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 12 de agosto de 2019; BRUNO COUTINHO MACHADO, classificado em Concurso 
Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 377, de 11 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 12 de 
agosto de 2019; RENATA VALE SOARES FONSECA, classificado em Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 378, 
de 11 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 12 de agosto de 2019; INGRID CHERIE DOS SANTOS SILVA, classificado em 
Concurso Público para o cargo de Médico, nomeado por meio da Portaria nº 379, de 11 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 
12 de agosto de 2019, em virtude do candidato não ter tomado posse após os 30 dias da nomeação, de acordo com o Edital 001/2017, item 13 das disposições 
finais.

                 Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 11 de outubro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA, 14  DE OUTUBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1583

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE 
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA DATA 


